2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2021 г.	 	      г. Курск	 	      	                   № 19-4-160

О внесении изменений в Решение
Представительного Собрания
Курского района Курской области
от 18 октября 2019 года № 3-4-6
«Об утверждении Положения
о Контрольно-счетном органе Курского
района Курской области – Ревизионной
комиссии Курского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года       № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Законом Курской области от 13 июня 2003 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Представительное Собрание Курского района Курской области
РЕШИЛО:
	1. Внести в Решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 18 октября 2019 года № 3-4-6 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе Курского района Курской области – Ревизионной комиссии Курского района Курской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 7 «Дополнительные требования к кандидатурам на должность председателя, инспектора Ревизионной комиссии» изложить в следующей редакции:

«2. На должность инспектора Ревизионной комиссии назначаются граждане, имеющие высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.»;
1.2. Пункт 9 статьи 8 «Гарантии статуса должностных лиц Ревизионной комиссии» изложить в следующей редакции:
«9. Инспекторам Ревизионной комиссии гарантируется денежное содержание на уровне денежного содержания заместителя начальника отдела в управлении Администрации Курского района Курской области.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области   		                       А.Н. Пашутин

Глава Курского района
Курской области                                                                           А.В. Телегин